МКОУ Травнинская средняя общеобразовательная школа.

28.08.2015г.                                      Приказ                                              №42
с. Травное

«О режиме работы школы»
  На основании решения Совета школы (№__  от ____2015 г.), Устава ОУ (раздел 3 п.12) и норм САНПИНА
                                                            ПРИКАЗЫВАЮ:
  Утвердить следующий режим работы школы на 2015-2016  учебный год.

1. Школа работает по пятидневной рабочей неделе. Занятия проводятся в одну смену.

2.  Начало занятий в 8 ч. 30 мин.  утра.

3. Продолжительность урока

1 класс – 1 полугодие – (сентябрь, октябрь) по 3 урока по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут каждый; со 2 полугодия  - январь – май –по 4 урока по 40 минут каждый.

2 – 10  классы – 40 минут.

4.  Расписание звонков на уроки:

1 урок – 8.30 – 9. 10

 2 урок – 9.20 – 10.00

 3 урок – 10.10 – 10.50

Обед – 10.50 – 11.30 Динамическая пауза для 1 класса

 4 урок – 11.30 – 12.10

5 урок – 12.20 – 13.00

 6 урок – 13.10 – 13.50

7 урок – 13.55 – 14.35

5. Начало занятий 01.09. 2014 г., окончание занятий 1, 9 классов 25.05.2016 г., остальные классы 30.05.2016г.

6. Продолжительность каникул 30 календарных дней.

Осенние – 31.10.2015 – 8.11.2015г. (7 дней)

Зимние – 28.12.2015 – 10.01.2016г.(14 дней)

           Дополнительные каникулы для первоклассников

           с 8.02.2016 – 14.02.2016г. (7 дней)

Весенние – 26.03.2016 – 3.04.2016г. (9 дней)

7. Учебный год разбивается на четыре четверти:

Первая – 01.09.2015 -   30.10.2015 (9 недель)

Вторая – 9.11 – 27.12.2015 (7 недель)

Третья – 11.01.2016 – 26.03.2016 (11 недель)

Четвёртая – 1.04.2016 – 29.05.2016 (7 недель)

8.  Организация образовательного процесса регламентируется годовым календарным учебным графиком и единым режимом работы школы, включая расписание уроков, звонков на перемены, секции, занятий кружков.

9.  Организацию дежурства во время перемен осуществляет по школе дежурный класс по графику, обеспечивая дисциплину учеников, санитарное состояние, сохранность школьного имущества. Дежурные командиры классов отвечают за организацию генеральной уборки закреплённых за классом учебных кабинетах.

10.  Время работы каждого учителя – за 15 минут до начала до своего первого урока. Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и заканчивается на 20 минут позже окончания последнего урока.

11. Внесение в классные журналы, а именно, замечание и выбытие учеников вносит только классный руководитель на основании приказов по школе в книге движения учащихся.

12. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утверждённому педагогическим советом школы.

13. Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика, начиная с 3 класса.

14. Определить время обеда учащихся и организации большой перемены 11.20 до 12.00. Дежурный учитель, классные руководители сопровождают в столовую, присутствуют при приёме пищи детьми, обеспечивая порядок.

15.  Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора.

16.  Категорически запрещается замена уроков по договорённости между учителями без разрешения администрации школы.

17.  Проведение экскурсий, походов, разрешается только после издания приказа на то директора школы.

18.  Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за охрану здоровья детей во время их пребывания в здании школы, её территории, во время экскурсий, прогулок, проведения классных мероприятий.
 Директор  школы ______________В. Н. Прудникова